令和２年７月２２日

保護者各位

                                今帰仁村立今帰仁小学校

                                校  長  屋良 篤

                                     （公印省略）

７月連休中及び夏休み期間中の健康・安全について(依頼)

 盛夏の候、保護者の皆さまには益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃より本校教育への

ご協力に対し感謝申しあげます。

 さて今週木曜日からは４日間の連休、８月１日から１２日まで夏休みとなっています。ご家庭に

おかれましては様々な計画を立て、レジャーやスポーツ等に出かける機会も増えることと思いま

す。

一方で、新型コロナウイルス感染症拡大防止にかかる一人ひとりの基本的対策「新しい生活様

式」が求められ、沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部においては、第２波、第３波を見据え

た警戒レベル指標を策定し、警戒レベルの判断基準を設け、広く県民に対し注意喚起をしておりま

す。

 つきましては、感染防止の為の行動を心がけながら、児童に関わる事件事故を未然に防止するた

め、連休中の過ごし方について、学校でも指導してまいりますが、ご家庭でも、ぜひ下記の事項に

ついてお子さんと話し合い、安全確保に万全を期するとともに充実した連休となるようにお願い致

します。

記

１. 交通安全について

(1)  交通規則の周知徹底について

① 交通ルールやマナーを守る。（信号無視をしない、横断歩道を渡る等）

② 連休中は、車両の往来も激しくなる為、道路周辺の様子に気を配る。

(2)  自転車の乗り方について

① 自転車の安全点検やヘルメットの着用を心がける。

③  交通規則に従った安全な自転車の乗り方の指導。

２.水難事故防止について

  (1) 川や海へは子ども同士だけでは行かない。（保護者や大人と一緒に行く。）

  (2) 子ども同士だけでは行かない。（保護者や大人と一緒に行く。）

   (3) 遊泳禁止区域では泳がない。（立入禁止区域や危険な場所へは近づかない。）

(4) 大雨や落雷、竜巻などの注意情報に注視し、行動する。

３.不審者対策について

 （1）子どもだけで大型商業施設等に出入りしない。（保護者や大人と一緒に行く。）

 （2）「いかのおすし」を徹底する。

 （3）夜遊びや子どもだけの外泊には危険が伴う為、絶対にやらない。

４.熱中症対策について

  長時間の炎天下の活動を控え、こまめに水分補給を心がけて下さい。湿度が高くなることも予

想されるので、通気性のよい衣服の着用や屋内での換気に気をつけましょう。

５.新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について（裏面参照）